SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Chamamento Público n° 005/2021
Processo Administrativo: 3023/2021
Objeto: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS
EM COMERCIALIZAR NAS FEIRAS DE ARTESANATO FIXAS – R AMO DA
GASTRONOMIA”
RESULTADO ETAPA 2 E 3 - ANÁLISE DE BOAS PRÁTICAS NA  MANIPULAÇÃO DE
ALIMENTOS E ANÁLISE GUSTATIVA E SENSORIAL DE PRATOS  CULINÁRIOS.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, por meio da Comissão Avaliadora das feiras de
Artesanato e Alimentação, designada pela Portaria nº 13/2021, no âmbito deste Município, nos
termos da legislação vigente, torna público a pontuação da candidata do Ramo Gastronomia.
De acordo com o art. 9º da Lei Complementar Municipal nº 790/2018, para se efetivar a outorga para
o exercício do comércio de alimentos, a Comissão realizou inspeção e fiscalização sanitária no local
de manipulação dos alimentos e equipamentos, atentando-se aos aspectos gerais de higiene, em
consonância com o regramento previsto no Código de Posturas do Município, Lei Municipal nº
657/1989, RDC Nº 49/2013, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária e Portaria CVS nº 05/2013,
do Centro de Vigilância Sanitária, da Secretaria de Estado da Saúde, conforme tabela abaixo:

Para se efetivar a outorga da autorização para o exercício do comercio de alimentos, a Comissão
realizou analise gustativa e sensorial do prato culinário, conforme pontuação na tabela abaixo:

13 de julho de 2022.

ANA PAULA CARRAMÃO
Membro da Comissão

ELISANGELA A ARAUJO CAIRES

Membro da Comissão

ROSE APARECIDA AURICHIO
Membro da Comissão

ANDREIA ABI SABER
Membro da Comissão

NOME CPF ATIVIDADE PONTUAÇÃO RESULTADO

SANTILIA CARDOSO SILVA 126.972.938-17
MILHO E

DERIVADOS
1130

MUITO SATISFATÓRIO HABILITADA

NOME CPF ATIVIDADE PONTUAÇÃO RESULTADO

SANTILIA CARDOSO SILVA 126.972.938-17
MILHO E

DERIVADOS
75 HABILITADA